9 Potest – 10 conferre *Algerus 3.57 dict. a, ed. Kretzschmar 358.4–5.
13 Si – 17 prestiterunt Leo I, *Ep.*12 (JK 410; J³ 916), ed. PL 54.654A-B.
 *Algerus 3.57 can. a, ed. Kretzschmar 358.5-8. **18 Ecce – 22 removentur** *Algerus 3.57 dict. b, ed. Kretzschmar 358.8–11. **22 In – 35 Michea** *Algerus 3.58 dict. a, ed. Kretzschmar 358.14–23.

(C.1 q.1 c.44) SYMONIACI REI SUNT INFIDELITATIS EORUM, QUI SCANDALIZANTUR.

Hii, quoscumque de asseclis suis ordinantes, et vitam eorum in scandalum populi exponentes, rei sunt infidelitatis eorum, qui scandalizantur.

Fr. 376

(C.1 q.1 d.p.c.44) ¶ Revera enim qui ad hoc eliguntur, ut ceteris presint, sicut preordinantur dignitate, sic preminere debent sanctitate. Alioquin cur ceteris preferuntur, qui nulla meritorum gratia a ceteris assumuntur? Unde Simacus Laurentio Mediolanensi episcopo:

(C.1 q.1 c.45) SICUT HONORE, ITA ET SCIENTIA QUISQUE PRECELLERE DEBET.

Vilissimus computandus est, nisi precellat scientia et sanctitate, qui est honore prestancior.

(C.1 q.1 d.p.c.45) ¶ Patet ergo illud Augustini (sacramenta videlicet Christi per hereticos ministrata suo non carere effectu) non de omnibus intelligi generaliter, sed de sacramento baptismatis. Unde idem Augustinus ait:

(C.1 q.1 c.46) BAPTISMUS SIVE PER BONUM, SIVE PER MALUM MINISTRETUR, REITERARI NON DEBET.

Dedit baptismum Iudas, et non est baptizatum post Iudam, dedit Iohannes, et baptizatum est post Iohannem, quia qui datus est a Iuda, baptismus Christi est, qui a Iohanne, Iohannis erat. Non Iudam Iohanni, sed baptisma Christi, etiam per Iude manus datum, Iohannis baptismo recte preponimus. Item: **(§ 1)** Quos Iudas, baptizavit et Christus, sic ergo quos baptizat ebrius, homicida, adulter, Christus baptizat. Item: **(§ 2)** Sacramentum ecclesiae tam magnum est, ut nec homicida ministrante polluat.

3 Hii – 5 scandalizantur Hieronymus, *Commentarii in Michaeam* 1.3.9/12, ed. Adriaen, CCSL 76.463.222-225. Algerus 3.58 can. a, ed. Kretzschmar 358.23-25. **6 Revera – 10 assumuntur** *Algerus 3.58 dict. b, ed. Kretzschmar 358.25-359.1. **14 Vilissimus – 15 prestancior** Magnus Felix Ennodius, *Dictio data Stefano v.s. vicario dicenda Maximo episcopo* (op. 214, dictio 3), ed. Vogel, MGH Auct. ant. 7.171.28, ed. Hartel, CSEL 6.435.6 (dictio 3). Cf. Thiel, p. 102-103. Ps.-Symmachus (JK †760), ed. Hinschius 685. Algerus 3.58 can. b, ed. Kretzschmar 359.1-2 (Simachus Laurentio Mediolanensi episcopo). **23 Dedit – 31 polluat** *Algerus 1.53 can. d, ed. Kretzschmar 230.26-231.5. **Dedit – 28 preponimus** Augustinus, *In Iohannis Evangelium tractatus* 5.18, ed. Willems, CCSL 36.51.13-19. ? **28 Quos – 30 baptizat** *Ibid.*, ed. 51.29-52.31. **30 Sacramentum – 31 polluat** *Ibid.* 5.19, 52.23-24.

(C.1 q.1 c.47) Item contra Donatistas.

DE EODEM.

Aa 98r Sicut urgeri videor, cum mihi dicitur: ergo hereticus dimittit peccatum? sic et ego urgeo, cum dico: ergo cum iuste baptizat, avarus, religionis simulator dimittit peccata? Si per vim sacramenti, sicut ille et ille; si per meritum suum, nec ille nec ille. Illud enim sacramentum et in malis hominibus Christi esse cognoscitur, in corpore autem unice columbe, immaculate nec ille, nec ille invenitur.

Fr. 377 **(C.1 q.1 d.p.c.47)** ¶ Ut si cuius manus esset arida, verum quidem esse membrum, quamvis sine sanguine inefficax esset, et mortuum sic et fides cum sit vera, tamen sine operibus mortua est. Ex his itaque verbis apparet, baptisma, quod ab hereticis tribuitur, virtute sua remissionem conferre peccatorum. Sed idem Augustinus econtra testatur in libro de baptismo dicens:

(C.1 q.1 c.48) BAPTISMA CHRISTI, ETSI NULLA PERVERSITATE VIOLETUR, APUD HERETICOS TAMEN CARET EFFECTU.

Etiam corde tardiores intelligunt, baptismum Christi nulla perversitate dantis vel accipientis posse violari. Sed quia aliud est sacramentum ab effectu sacramenti, cum eos, qui in ipsa unitate ecclesiae perditae vivunt, constet remissionem peccatorum nec dare, nec habere posse, quia non malignis, sed bonis filiis dictum est: "Si cui dimiseritis peccata, dimittentur, cui tenueritis, tenebuntur," patet ergo hereticos dare tantum vel accipere sacramentum baptismi.

(C.1 q.1 c.49) Item in verbis Domini de blasphemia Spiritus.

Corporalia sacramenta, quae portant et celebrant etiam segregati ab unitate corporis Christi, formam habere pietatis possunt. Virtus vero invisibilis et spiritualis ita in

3 Sicut – **10 invenitur** Augustinus, *De baptismo* 4.4.5, ed. Petschenig, CSEL 51.226.18-26. *Algerus 3.4 can. d, ed. Kretzschmar 318.14–19.

11 Ut – **14 est** Algerus 3.6 dict. a, ed. Kretzschmar 319.16–18. **21**

Etiam – **29 baptismi** Augustinus, *De baptismo* 6.1.1, ed. Petschenig, CSEL 51.297.16–18, 24–298.1, 5–17. *Algerus 3.4 can. c, ed. Kretzschmar 318.4–9. **26 Si** – **27 tenebuntur** Ioh. 20:23. **32**

Corporalia – **239: 2 corpore** Augustinus *Sermo* 71.(19.)32, ed. Verbraken, *Revue Bénédictine* 75 (1965), 101.730-734. *Algerus 3.20 can. a, ed. Kretzschmar 328.22-329.4.

eis esse non potest, quemadmodum sensus non sequitur membrum, quando amputatur a corpore.

(C.1 q.1 c.50) Item Ambrosius in libro de initiandis rudibus.

5 DE EODEM.

Non sanat baptismus perfidorum, non mundat, sed polluit, quia in diluvio aquarum ad Deum non approximabunt, quia, ut per Apostolum dicitur, “quicquid ex fide non est, peccatum est,” et ipsis, qui faciunt, et 10 quibus faciunt non solum non prodest, sed ad iudicium est.